
Dy sportele informacioni jane vendosur 

ne territor në mënyrë që të sigurojne 

një frekuentim te lehtë dhe te 

menjëhershem. 

 

 

 

MELEGNANO 

Prane Komunes 

Piazza Risorgimento 1 

Telefono 02/98.20.83.11 

E Enjte: 14.30 - 17.30 

EShtune: 9.00 - 12.00 

 

 

VIZZOLO P. 

Prane Komunes 

Via Giuseppe Verdi 9 

Telefono 02/98.20.22.24 

E Enjte: 9.00 - 12.00 

SPORTELET 

E te huajve  

Nese keni nevoje 
Ju lutem na 

kontaktoni me 
besim 

 
 

Keshilla 
profesionale 
kualifikuese 

 
 
 

Se bashku  
per te perballuar 

dyshimet e 
veshtirsit 

 SPORTELET 

Per informacioni: 02/70.63.07.24 

infostranieri@assemi.it 

SPORTELLI stranieri 
A.S.S.E.MI. Azienda Sociale Sud Est Milano 
IL MELOGRANO - CS&L consorzio sociale 

SPORTELLI stranieri 
A.S.S.E.MI. Azienda Sociale Sud Est Milano 
IL MELOGRANO - CS&L consorzio sociale 



CS&L e IL MELOGRANO OBJEKTIVAT 

Sportelet e se afermi, qe i drejtohen  

shtetasve të huaj, nxisin tejkalimin e 

barrierave kulturore, informative, fizike, 

organizative dhe burokratike. 

 Qëllimi është që të lejojë çdo personi, 

me lehtësi dhe sa më shumë që të jetë e 

mundur, gëzimin e plotë të të drejtave të 

tyre personale dhe të drejtat civile  

 

•  Mbrojtjen e te drejtave te te 

terve, duke ndare esperienzat e 

ndryshme  

 

• Kontribon ne heqjen e pengesave qe 

i huaji ndesh ne jeten e perditeshme . 

 

 

• Ofrojne mbështetje dhe të dëgjojnë me 

personel të kualifikuar  

SHERBIMET E OFRUARA 

CS&L eshte nje Konsorcium 

( shoqeri) qe permbledh mbi 40 

kooperative sociale,  te angazhuara 

ne sigurimin e sherbimeve ne favor 

te njeresve. 

Konsorcium, ne veçanti merret me 

udhezimin e trajnimin e punes, du-

ke zhvilluar sherbimin e punesimit 

ne drejtim te personave qe jane ne 

pozite te pafavorshme. 

Il Melograno aderon OnlusCS & L dhe 

kryen funksionin e tij shoqëror, duke 

nxitur mbrojtjen e të drejtave të 

pjesëtarëve te saj dhe te atyre qe 

frekuentojne keto sherbime. Prej vitesh të 

tëra, drejton sportellet  e sherbimet 

udhezuese ne drejtim te familjeve. 

veçanërisht në lidhje me shtetasit e huaj 

dhe  emigrantet . 

Sportelet e te huajve  ofrojë shtetasve  

një numër shërbimesh të dobishme, të 

cilat i japin mundësinë popullsisë së huaj 

të ketë informacion mbi legjislacionin dhe 

rrjetin tonë të shërbimeve lokale. 

Aktiviteti i sportelit ndihmon në orjentimin 

e trajnimit profesional. 

 

 

• Nderhyrja e ndërmjetësimit 

gjuhesor e kulturor. 

 

 

• Ndihmojë në përmbushjen e 

obl ig imeve dhe prakt ikave 

burokratike  

 

• Shoqërues për të kapërcyer vështirësit 

kulturale e gjuhësore 

SPORTELETe te huajve  
A.S.S.E.MI. Azienda Sociale Sud Est Milano 
IL MELOGRANO - CS&L consorzio sociale 
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